
Subsidieverordening BErgeijkGREEN Projectsubsidie gemeente Bergeijk 

De gemeenteraad van Bergeijk, 

overwegende het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 25 maart 2025, 

overwegende het advies van de commissie GZ d.d. 24 april 2025, 

overwegende dat: 

- de gemeenteraad op 19 december 2024 het “Uitvoeringsprogramma BErgeijkENERGY 2025-2026" 

heeft vastgesteld; 

- de gemeenteraad in dit uitvoeringsprogramma middelen beschikbaar heeft gesteld voor de 

“BErgeijkGREEN Projectsubsidie”; 

gelet op: 

- titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

- artikel 147 en 149 van de Gemeentewet; 

besluit: 

1. De subsidieverordening BErgeijkGREEN Projectsubsidie gemeente Bergeijk vast te stellen. 

Subsidieverordening BErgeijkGREEN Projectsubsidie gemeente Bergeijk 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. College: college van burgemeester en wethouders van gemeente Bergeijk; 

b. Subsidie: de aanspraak op financiële middelen, door een bestuursorgaan verstrekt met het oog 

op bepaalde activiteiten van de aanvrager, anders dan als betaling voor aan het bestuursorgaan 

geleverde goederen of diensten; 

c. Subsidiebeschikking: brief aan de aanvrager waarin het besluit op de aanvraag is opgenomen; 

d. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor 

de verstrekking van subsidies krachtens een bepaald wettelijk voorschrift. 

Artikel  2  Bevoegdheid college subsidieregeling 
Het college kan bij nadere regels vaststellen welke activiteiten in aanmerking komen voor subsidie. 

Voor zover van toepassing, wordt hierin tevens bepaald welke doelgroepen voor subsidie in aanmerking 

komen, hoe de subsidie wordt berekend en hoe de subsidiebedragen worden uitbetaald. 

Artikel 3  Doelstelling 
Stimuleren van activiteiten die gericht zijn op: 

a. het promoten en aanzetten tot duurzaam en milieuvriendelijk handelen; 

b. het vormen van duurzame ideeën en de uitvoer van projecten binnen de gemeente Bergeijk die 

bijdragen aan een groenere, duurzamere en meer betrokken gemeenschap op deze thema's; 

c. kennisverspreiding en kennisdeling op thema’s uit het BErgeijkENERGY Uitvoeringsprogramma 

2025-2026. 

Artikel 4  Doelgroep 
a. Deze subsidieregeling is van toepassing op activiteiten van inwoners van de gemeente Bergeijk 

en organisaties, zijnde rechtspersoon, die gevestigd zijn in de gemeente Bergeijk of een afdeling 

in de gemeente hebben. 

b. Het initiatief is publiek, openbaar zonder commercieel of particulier belang. 

Artikel  5  Criteria en voorwaarden 
a. Het moet gaan om initiatieven die aansluiten bij minimaal één van onderstaande thema’s, te 

weten: 

• Energie: bijvoorbeeld vermindering van fossiele brandstoffen, energiebesparing, duurzame 

energieopwekking; 

• Klimaatadaptatie: bijvoorbeeld vergroting van de biodiversiteit, vergroening van de open- 

bare ruimte, wateropvang en –infiltratie; 

• Circulaire economie: bijvoorbeeld hergebruik, recyclen, upcyclen en afvalscheiding; 

Nr. 238039 

GEMEENTEBLAD 2 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bergeijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 238039 2 juni 2025 1 



• Duurzaam vervoer: bijvoorbeeld bevorderen van fietsen, slim autogebruik, deelvervoer en 

vervoer met duurzame energiebronnen; 

• Milieuverontreiniging: bijvoorbeeld voorkomen van vervuiling, afvalscheiding en gebruik 

van natuurlijke materialen. 

b. De activiteiten moeten zich richten op: 

de gehele gemeenschap en/of een breed publiek; • 

• een schoolactiviteit (met betrokkenheid van één of meerdere scholen); of 

• een wijkactiviteit. 

c. Per initiatiefnemer kan maximaal één subsidie per jaar worden toegekend. 

d. De subsidie heeft een aanjaagfunctie en wordt maximaal tweemaal voor dezelfde soort activiteit 

verstrekt. 

e. De subsidie bedraagt maximaal 75% van de projectkosten voor de uitvoering van het duurzame 

idee. 

• De cofinanciering kan in geld zijn, maar mag ook in tijd waardeerbaar zijn. 

Artikel  6  Hoogte van subsidie 
a. De subsidie bedraagt maximaal €1.500 per aanvraag. 

Artikel  7  Subsidieplafond 
a. Het subsidieplafond bedraagt €6.000 per jaar. 

b. Bij de verdeling van het op grond van het in lid a beschikbare bedrag wordt er rekening gehouden 

met de volgorde van ontvangst van compleet ingediende aanvragen om subsidie, en wel op een 

zodanige wijze dat een eerder ingediende aanvraag voor een later ingediende aanvraag gaat; 

c. Als in het lopende jaar het plafondbedrag is bereikt blijven al ingediende aanvragen staan tot 

nieuw budget beschikbaar is. Op dat moment worden deze aanvragen als eerste behandeld. 

Artikel 8  Aanvraag 
a. De aanvraag voor deze subsidie wordt schriftelijk of digitaal ingediend bij het college met gebruik- 

making van het daarvoor bestemde aanvraagformulier “Aanvraag BErgeijkGREEN Projectsubsidie”. 

b. De aanvragen worden behandeld in volgorde van binnenkomst van de complete aanvraag. 

c. Als voor de activiteit waarvoor subsidie wordt aangevraagd een vergunning nodig is, wordt de 

aanvraag pas in behandeling genomen wanneer de vergunning is verleend. 

d. Indien de aanvraag niet voldoet aan de in deze verordening gestelde eisen wordt toepassing ge- 

geven aan artikel 4:5 van de Awb. 

Artikel 9  Beslistermijn 
a. Binnen 8 weken na de ontvangst van de volledige aanvraag wordt beslist op de aanvraag. 

b. De beslistermijn kan eenmaal met ten hoogste 6 weken worden verdaagd. 

c. De subsidiebeschikking vermeldt aan welke voorwaarden en verplichtingen moet worden voldaan. 

d. De subsidiebeschikking vermeldt de maximale hoogte van de subsidie. 

Artikel 10  Weigeringsgronden 
De subsidiebeschikking kan in ieder geval worden geweigerd indien: 

a. Het initiatief niet voldoet aan een of meer van de criteria en/of voorwaarden genoemd onder artikel 

5. 

b. Er al in voldoende mate wordt voorzien in de activiteiten door andere organisaties en inwoners 

in de gemeente Bergeijk. 

c. Er een gegronde reden bestaat om op grond van artikel 4:35 van de Algemene wet bestuursrecht 

de subsidie te weigeren. 

d. De activiteiten bedoeld zijn om winst te maken of voor particulier belang bedoeld zijn. 

Gemeenteblad 2025 nr. 238039 2 juni 2025 2 



e. De kosten reeds met een andere subsidie gefinancierd (kunnen) worden. 

f. De gevraagde subsidie leidt tot overschrijding van het subsidieplafond. 

Artikel  11  Verantwoording en vaststelling subsidie 
a. De subsidie wordt ambtshalve vastgesteld binnen 13 weken nadat de activiteiten uiterlijk moeten 

zijn verricht. 

b. Bij een ambtshalve vaststelling als bedoeld in het eerste lid kan het college de aanvrager in de 

beschikking tot subsidieverlening verplichten om op de door haar aangegeven wijze aan te tonen 

dat de activiteiten waarvoor de subsidie wordt verstrekt, zijn verricht en dat voldaan is aan de 

aan de subsidie verbonden voorwaarden en verplichtingen. 

Artikel  12  Betaling en bevoorschotting 
a. Subsidiebedragen worden 100% bevoorschot. De wijze van bevoorschotting wordt in de verle- 

ningsbeschikking opgenomen. 

Artikel  13  Hardheidsclausule 
a. Als een bij of krachtens deze verordening gestelde termijn voor een subsidieaanvrager of -ontvan- 

ger gevolgen zou hebben die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zouden zijn tot 

de daarmee te dienen belangen, kan het college een andere termijn vaststellen. 

b. In geval van bijzondere omstandigheden kan door het college worden besloten om van één of 

meer bepaalde artikelen of artikelleden van onderhavige verordening af te wijken. 

Artikel 14  Looptijd van de regeling 
Deze regeling vervalt met ingang van 1 januari 2029 met dien verstande dat zij van toepassing blijft op 

aanvragen die voor die datum zijn ingediend. 

Artikel 15  Inwerkingtreding 
Deze subsidieverordening treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Artikel 16  Citeertitel 
De verordening wordt aangehaald als 'BErgeijkGREEN Projectsubsidie gemeente Bergeijk'.   

Zoals besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Bergeijk van 22 mei 2025. 

De gemeenteraad, 

P. Franx 

Plaatsvervangend raadsgriffier 

W.J.G.  Delissen-van Tongerlo 

Voorzitter 

Gemeenteblad 2025 nr. 238039 2 juni 2025 3 


